
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 2 

 

 

Segreteria Generale, Consiglio comunale, Giunta comunale, segreteria Presidente Consiglio 

comunale, capigruppo commissioni 
 

 

DECRETO N° 42  DEL 08/09/2023 
 

 

Oggetto: ASSESSORE COMUNALE ADRIANO CATALANO - ASSEGNAZIONE DELEGA AL  

"MARE" - INTEGRAZIONE DECRETO SINDACALE N. 20 DEL 07/06/2023. 

 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO l’art. 46, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii., il quale statuisce che il Sindaco nomina, nel rispetto del 

principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i 

componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima 

seduta successiva alla elezione; 

 

RICHIAMATO altresì il proprio decreto n. 20 del 07/06/2023 con il quale è stato nominato Assessore 

del Comune di Ventimiglia il Signor Adriano CATALANO, con delega alle funzioni relative ai 

seguenti uffici e servizi: Bilancio, Tributi, Urbanistica, Edilizia privata, Difesa del suolo, Demanio, 

Patrimonio, Viabilità; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 19/06/2023 ad oggetto: “COMUNICAZIONE DA 

PARTE DEL SINDACO DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA E DELLE RELATIVE DELEGHE AD ESSI 

ASSEGNATE”; 

 

RICORDATO che la giunta collabora con il Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso 

deliberazioni collegiali come previsto dall’articolo 48 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

RAVVISATA l’esigenza di assegnare la delega concernente il “Mare” affinché si possano coordinare 

e porre in essere le iniziative promosse dai circoli dei pescatori e dalle associazioni sportive a tutela 

del litorale, ivi comprese quelle afferenti l’area di tutta la zona di Capo Mortola;  

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 2 

 

 

 

 

DATO ATTO che l’istruttoria del presente atto, limitatamente agli aspetti di competenza, è stata 

svolta dal responsabile del procedimento Segretario Generale Dott.ssa Monica Veziano che quindi ne 

ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis primo comma del 

Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Legislativo – 18/08/2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente ed in particolare l’art. 46 dello Statuto dell’Ente; 

 

Per quanto sopra, 

DECRETA 

 

1) DI ASSEGNARE all’Assessore Signor Adriano CATALANO la delega al Mare; 

 

2) DI DARE ATTO che con il presente provvedimento si integra il proprio decreto n. 20 del 

07/06/2023 con il quale è stato nominato Assessore del Comune di Ventimiglia il Signor 

Adriano CATALANO al quale risultano quindi assegnate le funzioni relative ai seguenti uffici 

e servizi: Bilancio, Tributi, Urbanistica, Edilizia privata, Difesa del suolo, Demanio, 

Patrimonio, Viabilità e Mare; 

 

3) DI DARE ATTO, altresì, che del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio 

comunale nella prima seduta; 

 

4) DI INVIARE copia del presente provvedimento all’interessato, alla Prefettura di Imperia, al 

Segretario Generale, ai Dirigenti, al Comandante della Polizia Locale e all’Albo Pretorio on 

line per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Ventimiglia, 08/09/2023 

 

 Il Sindaco 

 Flavio Di Muro / ArubaPEC S.p.A. 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

